1

北京劳动保障职业学院

国家级高技能人才培训基地

             培训中心

继教〔2021〕9 号

电梯修理/特种设备安全管理员取证培训通知

各相关机构、个人：

北京劳动保障职业学院培训中心拟开展北京市市场监管局电梯

修理/特种设备安全管理员取证培训，现将相关工作通知如下。

一、课程目标

通过学习《劳动法》、《特种设备管理规定》结合国务院办公厅

《关于印发职业技能提升行动方案（2019—2021年）的通知》等政

策文件，帮助学员了解电梯修理/特种设备相关职业岗位信息与职业

技能标准，提升职业技能，做好职业生涯规划，帮助学员熟知职业技

能培训各项政策与法规。经北京市市场监管局考试中心考核合格，取

得相应的特种设备作业人员证书。

二、培训对象与申报条件

培训对象：全国特种设备使用单位、施工单位从业人员；高职院

校相关专业毕业生；其他符合条件的相关人员等。

 2

申报条件：电梯修理考试人员年满 18岁，初中或以上学历；特

种设备安全管理考试人员应年满 20岁，高中或以上学历，2年工作

经历（非专业相关亦可）。

三、培训内容

培训内容(24 课时)

 政策法规解读

一、《中华人民共和国劳动法》

二、《特种作业管理规定》

三、《职业技能提升行动方案（2019—2021年）》

 全面提升劳动者职业技能水平和就业创业能力

一、职业技能培训

二、就业技能培训

三、高技能人才培训

四、国家职业技能标准培训

  职业技能实际操作辅导

一、职业资格证书制度

二、职业技能等级认定工作规程

四、培训方式与时间

培训方式：线上线下相结合

线上自学：理论知识自学、操作视频学习

学习网址：http://bvclss.ibodao.com/（注：缴费成功后系统管理

员加入学习班级）

http://bvclss.ibodao.com/

 3

线下辅导：理论知识讲解、实操辅导

7月 17日上午 9.00:11：30下午 13:30-16：00

地址：北京市朝阳区惠新东街 5号

五、收费标准及方式

收费标准：1300元/人，补考 200元/科。

收费方式：线上缴费可扫描下方二维码缴费（注明：0717电梯

培训+真实姓名）。

六、联系方式

北京劳动保障职业学员培训中心办公室电话：64941628

芦老师：13801091162（同微信）

王老师：18001352783（同微信）

                             北京劳动保障职业学院

国家级高技能人才培训基地

                                  培训中心

                               2021 年 7月 2日

附：报名所需材料及要求

 4

报名所需材料及要求

1、填写报名表（附件一），表格可以机打，但签字的地方要手签；

2、报名表上要贴一张 2寸白底照片，另外准备相同底片电子版照片，

照片文件应为 jpg 格式，并以身份证号命名，照片汇总后打包一并提

供；

3、每人一份身份证复印件，正反面在一张 A4 纸上，并确认身份证要

在有效期内；

4、参加电梯修理考试人员应年满 18 岁，准备初中或以上的毕业证复

印件（A4 纸），照片和字迹要清晰，如果是翻拍毕业证照片进行打

印的情况，请确保照片质量和倾斜角度为最佳状态；

5、不用体检证明；

6、用人单位要在报名表上盖章，北京户口的学员不用盖章。

7、报名表见附件一，报名报填写样例参考见附件二。

 5

附件一

特种设备作业人员资格申请表

姓    名  性     别

（近期2寸正面

免冠白底彩色

照片）

身份证件号  文化程度

工作单位

工作单位地址

通信地址

邮    编  联系电话

申请作业项目  申请项目代号

工

作

简

历

相

关
资
料

□身份证明（复印件 1份）

□学历证明（毕业证复印件 1份）

□体检报告（1份，相应考试大纲有要求的）

用

人

单

位

意

见

（申请人在非户籍的工作所在地申请时需填写本栏）

                  用人单位（加盖公章）：                        年   月   日

     本人声明：以上填写信息及所提交的资料均合法、真实、有效，并承诺对填写

的内容负责。

               申请人（签字）：                    年   月   日

 6

附件二 填写样例参考

特种设备作业人员资格申请表

姓    名 张三 性     别 男

（近期2寸正面

免冠白底彩色

照片）

身份证件号 110223xxxxxxxxxxxx 文化程度 高中

工作单位 Xxxxxxxx 公司

工作单位地址 北京市海淀区 xx 街 xx 号

通信地址 北京市海淀区 xx 街 xx 号

邮    编 100011 联系电话 133381234567

申请作业项目 电梯修理 申请项目代号 T

工

作

简

历

Xx 年 xx 月-xx 年 xx 月        xxxx 公司     技术员

Xx 年 xx 月至今             xxxx 公司     技术员

相

关
资

料

√身份证明（复印件 1份）

√学历证明（毕业证复印件 1份）

□体检报告（1份，相应考试大纲有要求的）

用

人

单

位

意

见

（申请人在非户籍的工作所在地申请时需填写本栏）

  同意考试

                  用人单位（加盖公章）：                        年   月   日

     本人声明：以上填写信息及所提交的资料均合法、真实、有效，并承诺对填写

的内容负责。

               申请人（签字）：                    年   月   日

		2021-07-06T09:56:53+0800